
  

 

Dipartimento 
di Economia e Finanza 

Largo Abbazia S. Scolastica  
(già Via Camillo Rosalba, 53) 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049240 • fax (+39) 080 5049017 
direzione.dief@uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

DECRETO DEL DIRETTORE N. 27 
 

APPROVAZIONE DEGLI ATTI DELLA SELEZIONE PER L’ATTRIBUZIONE DI N. 4 
ASSEGNI PER ATTIVITÀ DI PEER TUTORING – TUTORATO DIDATTICO 

 

IL DIRETTORE 
 

VISTO lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 3177 del 30 settembre 2021 
rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021. In vigore dal 30 ottobre 2021; 

 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 17/11/2021; 
 

VISTA la delibera assunta dal Consiglio di Amministrazione in data 24/11/2021 
relativa all’approvazione dell’avvio delle procedure di selezione per n. 92 
tutor didattici – n. 4 per ogni Dipartimento - rivolte a Dottorandi, Dottori di 
Ricerca, Assegnisti e Ricercatori di tipo A, per un compenso lordo procapite 
di euro 2.500,00; 

 

CONSIDERATA la rilevanza delle attività di Peer Tutoring – Tutorato Didattico previste nella 
programmazione triennale 2019-2021 nell'azione di: Orientamento e tutorato 
in ingresso, in itinere e in uscita dal percorso di studi finalizzata 
all’incremento della proporzione di studenti che si laureano in corso;  

 

VISTA  la delibera del 15/12/2021, con la quale il Consiglio di Dipartimento ha 
approvato la tabella complessiva dei macrosettori disciplinari che saranno 
oggetto di tutorato didattico; 

 

APPURATO che, in risposta al succitato bando, sono pervenute n. 8 domande; 
 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Economia e Finanza n. 16 del 
09/02/2022 con cui è stata nominata la Commissione di valutazione; 

 

VISTO il verbale redatto dalla citata Commissione in data 07/03/2022; 

 

VISTA la graduatoria provvisoria regolarmente pubblicata in data 14/03/2022; 

 

ACCERTATO il decorso dei termini per le impugnative previsti dal bando; 
 

ACCERTATA la regolarità formale delle procedure concorsuali; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 



  

 

Dipartimento 
di Economia e Finanza 

Largo Abbazia S. Scolastica  
(già Via Camillo Rosalba, 53) 70124 Bari (Italy) 
tel (+39) 080 5049240 • fax (+39) 080 5049017 
direzione.dief@uniba.it 
www.uniba.it/ricerca/dipartimenti/dse 
c.f. 80002170720  p. iva 01086760723   

Sono approvati gli atti della selezione, bandita con D.D. n. 75 del 21/12/2021, per l’attribuzione di 
n. 4 assegni per lo svolgimento delle attività di Peer Tutoring – Tutorato Didattico. 

 

Art. 2 
 

Sulla base di quanto sopra, si convalida la graduatoria provvisoria che diventa così definitiva come 
di seguito riportato: 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

MACROSETTORE DISCIPLINARE IN AMBITO AZIENDALE 
 N° CANDIDATO PUNTEGGIO 
1 CARULLI VITO ARCANGELO 15 

- SESTINO ANDREA 

ESCLUSO DALLA 
SELEZIONE AI SENSI 
DELL’ART. 3 DEL BANDO 
PER DOCUMENTAZIONE 
INCOMPLETA 

 

MACROSETTORE DISCIPLINARE IN AMBITO ECONOMICO 
 N° CANDIDATO PUNTEGGIO 
1 SIMEONE ENZA 25 
2 DE SANDI VITO 5 
3 FARELLA FABIO 5 

 

MACROSETTORE DISCIPLINARE IN AMBITO GIURIDICO 
 N° CANDIDATO PUNTEGGIO 
1 GINEX GIOVANNA 11,5 

- RHAO MARCO 

ESCLUSO DALLA 
SELEZIONE AI SENSI 
DELL’ART. 3 DEL BANDO 
PER DOCUMENTAZIONE 
INCOMPLETA 

  
MACROSETTORE DISCIPLINARE IN AMBITO STATISTICO E STATISTICO 

APPLICATO 
 N° CANDIDATO PUNTEGGIO 
1 DI BARI ANTONIO 6 

 

e si autorizza pertanto l’attribuzione dei 4 assegni per lo svolgimento delle attività di Peer Tutoring 
– Tutorato Didattico ai dottori CARULLI Vito Arcangelo, SIMEONE Enza, GINEX Giovanna 
e DI BARI Antonio. 
 

Bari, 30 marzo 2022. 
          Firmato il Direttore 
                Prof. Vitorocco Peragine  


